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.82. møde.  

Tirsdag den 6. april kl. 13. 

Formanden: 
Fra medlem af folketinget Sigsgaard har 

jeg modtaget meddelelse om, at han ønsker 
at nedlægge sit mandat som medlem af fol- 
ketinget fra og med den 21. april d.å. 

I  skrivelse af 2. april meddeler ministeren 
for skatter og afgifter, at han ønsker skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven 
og lov om særlig indkomstskat m. v. 

(Lovf. nr. 241). 

I skrivelse af 2. april meddeler justitsmi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af tinglysnings- 
loven. (Rentetilpasning slån). 

(Lovf. nr. 242). 

Med skrivelse af dags dato meddeler mi- 
nisteren for kulturelle anliggender, at han 
ønsker at give folketinget en skriftlig rede- 
gørelse om revision af loven om radio- og 
íjernsynsvirksomhed i henhold til forret- 
ningsordenens § 19, stk. 3. Eksemplarer vil 
blive omdelt. Redegørelsen vil blive opta- 
get i Folketingstidende. 

(Redegørelse nr. V). 

Landbrugs- og fiskeriudvalget har afgivet 
betænkning over forslag til lov om tilskud 
til læplantning (af Svend Haugaard m. fl.) 
(Lovforslag nr. 163). Eksemplarer er omdelt. 

Udenrigsudvalget har afgivet betænkning 
over: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af den i Washington 
D. C. den 8. april 1959 undertegnede over- 
enskomst med senere ændringer om. opret- 

telse af Den interamerikanske Udviklings- 
bank. (Andre selvst. forsi. nr. XXXIX) og 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af aftale om etablering 
af Den nordiske Investeringsbank. (Andre 
selvst. forsi. nr. LV). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ministeren for skatter og afgifter (Svend 
J  akobsen ) :  
Jeg skal tillade mig at fremsætte forslag 

til lov om ændring af ligningsloven og lov om 
særlig indkomstskat m. v. 

Lovforslaget indeholder to ændringer. 
For det første foreslås det, at Nobel- 

prisen og Nordisk Råds litteratur- og 
musikpris ikke længere skal beskattes som 
særlig indkomst, men skal gøres helt skatte- 
fri. 

Dernæst foreslås det, at. tilskud til struk- 
turprojekter, der udbetales fra Den euro- 
pæiske Udviklingsfond for Landbruget samt 
efter lov om tilskud til stiukturprojekter 
inden for jordbruget skattemæssigt be- 
handles på samme måde som egnsudvik- 
lingsstøtten. Efter forslaget skal tilskuds- 
beløbene således efter skatteyderens valg 
kunne medregnes i den skattepligtige ind- 
komst i løbet af en 10 års periode, der be- 
gynder med det indkomstår, hvor skatte- 
yderen modtager tilskuddet. Den skatte- 
pligtige skal selv kunne bestemme, hvor 
stor en del af tilskuddet der skal medregnes 
i indkomsten for det enkelte år inden for 
denne 10 års periode. 

Ved salg af virksomhed, hvortil der er 
ydet tilskud, skal tilskudsbeløbet eller den 
resterende del heraf dog indtægtsføres i 
salgsåret, ligesom det foreslås, at tilskuddet 
skal indtægtsføres, hvis det selskab, der bar 
modtaget tilskuddet, likviderer, eller hvis 
tilskudsmodtagsren dør. Overtager længst- 
levende ægtefælle virksomheden til hen- 
sidden i uskiftet bo, skal ægtefællen dog 
kunne fortsætte den 10-årige skatteordlling, 
der var gældende for afdøde. 

Endvidere er der fastsat regler for, hvor- 
ledes der skattemæssigt skal forholdcs, hvis 
tilskuddet kræves tilbagebetalt, f. eks. fordi 
forudsætningerne for tilskuddet svigter. 
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[Ministeren f:r skatter og afgifter.] 
Herom skal jeg tillade mig at henvise til 
lovforslaget og dets bemærkninger. 

De første udbetalinger af tilskud til sti ulc- 
tu  p 'oj&kter er sket i januar 1975. Det fore- 
slås derfor, at. lovforslaget tillægges virk- 
ning tilbage til dette tidspuJ.kt, således at 
disse tilskud bliver omfattet af. de fore- 
slåede regler. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslag rt til en hu. tig og velvillig be- 
handling i tinget. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Hermed har jeg den ære for det høje ting 

at fremsætte forslag tit lov om cendring. af ting- 
lysningsloven. (Rentetil'Pasning slån). 

Lovforslaget indeholder en tilføjelse til 
tinglysningsloven, . som giver udtrykkelig 
hjemmel for tinglysning af de såkaldte rente- 
tilpasningslån. 

Boligministeriet har i skrivelse af 4. marts 
1976 til realkreditrådet i princippet god- 
kendt et forslag, hvorefter rentetilpasnings- 
lån som en begrænset forsøgsordning indfø- 
res inden for særlig realkredit for lån til op- 
førelse af ejerboliger til helårsbeboelse. Re- 
geringen lægger bl. a. af hensyn til beskæfti- 
gelsen vægt på, at denne låneform kan intro- 
duceres af realkreditinstitutterne snarest 
muligt. 

Det karakteristiske for rentetilpasnings- 
lånene er, at de til grund for lånet liggende 
obligationer har kortere løbetid end lånet. 
Ordningen indebærer, at rente og afdrag 
hvert 5. år tilpasses de på dette tidspunkt 
gældende markedsrentevilkår i modsætning 
til de traditionelle låneformer, hvor rente- 
vilkårene for hele lånets løbetid fastlægges 
efter markedsrenten på tidspunktet for lå- 
nets optagelse, uden at der, medens dette 
løber, er mulighed for at ændre renten i takt 
med den almindelige udvikling. 

Den nye låneform indebærer, at beregning 
af rente og afdrag kun dækker lånets første 
5-årige periode. Rente og ydelse i de senere 
femårsperioder vil være afhængig af renteni- 
veauet på refinansieringstidspunktet og er 
således i princippet ukendt på tidspunktet 
for lånets optagelse. 

Efter tinglysningslovens § 10, stk. 3, skal 
indholdet af et dokument for at kunne ting- 
lyses være endeligt fastsat. 

Da der kunne rejses spørgsmål om, hvor- 

vidt denne bestemmelse kunne være en 
hindring for tinglysning af rentetilpasnings- 
lån, forelagde justitsministeriet dette spørgs- 
mål for Den danske Dommerforening, som i 
en skrivelse af 9. marts 1976 har udtalt, at 
det efter dennes opfattelse er underkastet, 
tvivl, om domstolene vil acceptere tinglys- 
ning af rentetilpasningspantebreve. Jeg har 
på denne baggrund fundet det rigtigst at 
afklare spørgsmålet gennem en tilføjelse til 
loven, som indeholder en udtrykkelig hjem- 
m e l .  

Der er ikke med lovforslaget taget stilling 
til andre udlånsformer, hvis overensstem- 
melse med lovens § 10, stk. 3, kan frembyde 
tvivl, navnlig ikke til de såkaldte indeksre- 
gulerede pantebreve. 

Idet jeg i øvrigt tillader mig at henvise til 
lovforslaget og de bemærkninger, der ledsa- 
ger det, skal jeg hermed anbefale forslaget 
til velvillig behandling i det høje ting. 

Skriftlig redegørelse. 

Af minister for kulturelle anliggender 
Niels Matthiasen (6/4 76): 

(Redegørelse nr. V). 

Redegørelse om revision af loven om radio- og 
fjernsynsvirksomhed 

Indledning. 
Den gældende lov om radio- og fjernsyns- 

virksomhed er af 15. juni 1973 og trådte 
i kraft den 1. april 1974. Lovens § 26 fast- 
slår, at forslag om revision af loven skal 
fremsættes for folketinget efter gennemfø- 
relsen af en forsøgsmæssig fordeling af lyd- 
eller billedprogrammer ved hjælp af kabel- 
anlæg inden for enkelte lokale områder, dog 
senest i folketingsåret 1977-78. 

Vi er altså midtvejs i lovens gyldigheds- 
periode og skulle have mulighed for at vur- 
dere lovens virkninger, ligesom de problemer, 
de| skal løses ved lovrevisionen, begynder 
at tegne sig. Der er væsentlige problemer 
iblandt. 

Det er. mit formål med denne redegørelse 
at give stødet til en debat herom på samme 
måde, som min redegørelse af 19. oktober 
1972 . (folketingets forhandlinger 1972-73 
sp. 466-483) dannede optakten til diskussio- 
nen om den lovrevision, der fandt sted i 
1973. 


